Fait le 6 des ides d'avril, sous le second 
cons. de l 'empereur Gord ien , et celui de 
Pompéien. '2^1. 

10. L'empereur Philippe, à Apollophania. 

C'est injustement que vous vous p ro ­
posez de disputer aux fils de votre frère la 
succession de leur père , et même leur é tat , 
contraire aux liens du sang et de violer la 
foi due aux conventions ; il n 'y aurait en 
effet aucune fin aux contestations,si on pou­
vait facilement violer des transactions pas­
sées de bonne foi. 

Fait la veille des calendes d'avril , sous 
le cons. de Peregrinus et d'Émilien, 245. 

S A C T I O N S. s 7 t 

P P. 14 caJend. januar , Gordiano A et 
Aviola. Couss. 240. 

8. Imp. Gordianus A. Junio, militi. 

De alimentis prœterilis si quœstio defer-
tur , transigi pptest : de futuris autem sine 
prœtore seu prscside interposita transaction 
nullà" auctoritate juris censetur. 

P P . iocalend. januar, P ioe t Pontiano. 
Conss. 239. 

9. Idem A. Agrippino. 

Si super possessione quœ tibi qusesita est, 
cùm quaesiionem patereris à fratre uxoris 
tua?, pactum conventum, et stipulatio inter. 
vos (u t allegas ) interposita est , ut si intrà 
diem certum idem adversarius tuus decem. 
aureos tibinumerasset, possessionem ei c e -
deres : vel si eam inferre quantitatem non 
curasset, ulterius quœstionem non patereris, 
et is qui ita spopondit , promisso satis non 
fecit, consequens est , t e , ad quem res per-
t ine t , vim ab eo pati non debere, cujus rei 
graliâ vir clarissimus praeses provinciœ in-
terpellatus , vim fieri prohibebit , pra?ci-
puècùm etiam si in rem diverse parti actio 
competeret , hujusmodi pactione proptec 
utilem exceptionem posset submoveri. 

P P . 6 id. april. Gordiano A II et P o m -
peiano. Conss. 242. 

10. Imp. Philippus A. Apollophaniœ. 

Fratris tui filiis de paternâ successione 
ac statu etiam nunc contra fîdem sanguinis 
itemque placitorum queestionem inferre pa-
rum probe postulas ;nu l lus etenim erit l i -
tium finis _, si à transactionibus bond fide 
interpositis cceperit facile discedi. 

P P . prid. calend. april. Peregrino et 
JEmiliano. Conss. 245. 
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11. împp. Vallerianus, Gallienus , AA. et 

J^alerianus, nobilis cœsar, Caiano, inilîti. 

De fideicommisso à pâtre inter te et f ra-
trem tuum vicissim dato , si alter vestrum 
sine liberis excesserit vitâ, interposka tran­
sactio rata est : cum fratrum concordiâ, 
remoto captandae mortis alterius voto i m -
probabi l i , retinetur : et non potest eo casu 
resciudi , tanquàm circummventus sis : 
cùm pacto tali consenseris, neque eam , 
cui subveneri solet, œtatem agere te p r o -
ponas : nec si ageres , iisdem illis de causis 
in integrum restitutionis auxilium impetrare 
deberes.